
 

 
 

 

 

                                                   ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

PRIMAR 

 

___________________________________________________________________________ 
 

 

D I S P O Z I Ţ I E 

privind convocarea de indată în ședință extraordinară a Consiliului Local al Municipiului 

Botoşani, în data de  17  iulie  2020 

  

 

 
PRIMARUL MUNICIPIULUI  BOTOŞANI 

 

 

      în baza prevederilor  art. 134 alin. (1) lit. a) și alin. (4) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

în conformitate cu  prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 73 din 19 martie 2020 privind 

completarea Regulamentului de organizare și funcționare a Consiliului Local al municipiului 

Botoșani, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 329 din 28 octombrie 2019, 

     în temeiul art. 196  alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr 57 privind Codul 

administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările 

și completările ulterioare,  

 

DISPUNE: 

 

 

     Art.  1  (1)  Convocarea de îndată a Consiliului Local al  Municipiului Botoşani, în şedinţă  

extraordinară, în data de 17 iulie  2020, ora 10,00  în sala  de ședințe  „Mihai Eminescu” din sediul  

Primăriei.  

                    (2)  Ședința Consiliului Local se va desfășura prin mijloace electronice. 

 

          Art.  2   Proiectul ordinii de zi și indicarea comisiilor de specialitate cărora le-au fost trimise 

spre avizare proiectele de hotărâri, sunt prevăzute în anexa la prezenta dispoziţie, fiind publicate pe 

site - ul instituției, cu invitaţia de a formula şi depune amendamente asupra proiectelor de hotărâri 

inițiate. 

 

           Art. 3  Secretarul general al municipiului Botoşani, Compartimentul Informatic și Aparatul 

Consiliului Local vor duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 

 

 

  Primar,                                                                     Contrasemnează, 

        Cătălin Mugurel Flutur                                           Secretar general, Ioan Apostu 

 

 

 

 

 

  Botoşani, 14 iulie 2020 

  Nr. 687 

 

 

 

 



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

    PRIMAR 

_____________________________________________________________________________ 

ANEXA  LA  DISPOZIŢIA NR. 687  DIN  14  IULIE  2020 

 

PROIECTUL ORDINII  DE  ZI 

pentru ședința  extraordinară a Consiliului Local din  data de  17  iulie  2020 

 

PRIMAR, 

 Cătălin Mugurel Flutur 

 

 

 

 

 

 

 

 

NR. 

CRT. 

 

INIŢIATOR 

 

TITLUL PROIECTULUI  DE  HOTĂRÂRE  

 

Comisii 

1. 1

. 
Primar Proiect de hotărâre privind  aprobarea Notei conceptuale și a Temei de 

proiectare privind realizarea proiectului: “Eficientizare energetică și gestionare 

inteligentă a energiei în infrastructura iluminatului public stradal și pietonal din 

Municipiul Botoșani” 

1, 3, 5 

2.  Primar Proiect de hotărâre privind  exprimarea acordului Consiliului Local al 

Municipiului Botoșani pentru susținerea contribuției proprii și efectuarea 

procedurilor legale pentru realizarea proiectului ”Eficientizare energetică și 

gestionare inteligentă a energiei în infrastructura iluminatului public stradal și 

pietonal din Municipiul Botoșani” prin Programul privind sprijinirea eficienței 

energetice și a gestionării inteligente a energiei în infrastructura de iluminat 

public 

1, 3, 5 

3. 2

. 
Primar Proiect de hotărâre privind  aprobarea Acordului de Parteneriat între UAT 

Municipiul Botoșani, Inspectoratul Școlar Județean Botoșani și Direcția de 

Asistență Socială Botoșani având ca obiect implementarea în comun a 

activităților aferente proiectului ”Servicii educaționale pentru comunitatea 

marginalizată din Municipiul Botoșani” ce va fi depus în cadrul apelului de 

proiecte POCU/GAL Botoșani pentru Viitor/2020/5/1/O.S. 5.1. lansat de 

Asociația GAL Botoșani pentru Viitor  

1, 3, 5 

4. 3

. 
Primar Proiect de hotărâre privind  aprobarea Acordului de Parteneriat între UAT 

Municipiul Botoșani, Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția 

Copilului Botoșani și Direcția de Asistență Socială Botoșani având ca obiect 

implementarea în comun a activităților aferente proiectului ”Înființarea și 

operaționalizarea Centrului Comunitar Integrat” ce va fi depus în cadrul 

apelului de proiecte POCU/GAL Botoșani pentru Viitor/2020/5/1/O.S. 5.1. 

lansat de Asociația GAL Botoșani pentru Viitor  

1, 3, 5 

5.  Primar Proiect de hotărâre privind aprobarea Acordului de Parteneriat între UAT 

Municipiul Botoșani, Inspectoratul Școlar Județean Botoșani, Direcția de 

Asistență Socială Botoșani și Direcția Județeană de Cultură Botoșani având ca 

obiect implementarea în comun a activităților aferente proiectului ”ZUM 

Botoșani în acțiune” ce va fi depus în cadrul apelului de proiecte POCU/GAL 

Botoșani pentru Viitor/2020/5/1/O.S. 5.1. lansat de Asociația GAL Botoșani 

pentru Viitor   

1, 3, 5 

6.  Primar Proiect de hotărâre privind aprobarea Acordului de Parteneriat între Agenția 

Județeană pentru Ocuparea Forței de Muncă Botoșani, UAT Municipiul 

Botoșani și S.C. Current Trends Consulting S.R.L. având ca obiect 

implementarea în comun a activităților aferente proiectului ” ICOPROF-BT- 

Informare,consiliere,orientare profesionalã-Centru de sprijin pentru cariera 

ta” ce va fi depus în cadrul apelului de proiecte POCU/GAL Botoșani pentru 

Viitor/2020/5/1/O.S. 5.1. lansat de Asociația GAL Botoșani pentru Viitor  

1, 3, 5 


	DP 687.pdf
	OZ DP 687.pdf

